ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2022 г.   №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2022 г. № 332

село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г.

№ 601

Администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие  потенциала

природно-сырьевых ресурсов и  повышение  экологической  безопасности» (далее -

Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 601 (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от  01 октября 2020 г. № 390, от 31 января 2022 г № 33).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шемуршинского района

Алексеева О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Шемуршинского района                         А.В.Чамеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

от  «16» июня   2022 г. № 332

И З М Е Н Е Н И Я,

 которые вносятся в муниципальную  программу Шемуршинского района

Чувашской Республики «Развитие  потенциала  природно-сырьевых  ресурсов и  повышение

экологической  безопасности» на 2019–2025 годы

 1. В паспорте муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики

«Развитие  потенциала  природно-сырьевых   ресурсов и  повышение  экологической

безопасности»   (далее – Муниципальная программа):

позицию «Объем средств бюджета Шемуршинского района на финансирование

муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств

федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных

источников » изложить в следующей редакции:

Объем средств бюджета

Шемуршинского района на

финансирование

муниципальной программы и

прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию

ее целей средств федерального

бюджета, республиканского

бюджета Чувашской

Республики, внебюджетных

источников

 Прогнозируемый объем финансирования муниципальной

программы составит   21147,6 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2019 год –50,0 тыс. рублей;

2020 год – 983,4 тыс. рублей;

2021 год – 4770,3 тыс. рублей;

2022 год – 14576,4 тыс. рублей;

2023 год -767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

Федеральный бюджет  – 5621,3 тыс. рублей  в том числе:  по

годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 970,3 тыс. рублей;

2021 год – 4651,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

 Республиканский бюджет  –13904,58 тыс.руб. рублей  в том

числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,9 тыс. рублей;

2021 год – 47,0 тыс. рублей;

2022 год – 13847,58 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;».

Местный  бюджет  -1621,82 тыс. рублей  в том числе:  по

годам

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,2 тыс. рублей;

2021 год – 72,3 тыс. рублей;

2022 год – 728,82 тыс. рублей;

2023 год – 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;».

 2.  Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 6871.2 тыс. рублей, в

том числе по годам:

Объем средств бюджета

Шемуршинского района на

финансирование

муниципальной программы и

прогнозная оценка

привлекаемых на реализацию

ее целей средств федерального

бюджета, республиканского

бюджета Чувашской

Республики, внебюджетных

источников

общий объем финансирования муниципальной программы

составит  21147,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –50.0 тыс. рублей;

2020 год – 983,4 тыс. рублей;

2021 год – 4770,3 тыс. рублей;

2022 год – 14576,4 тыс. рублей;

2023 год -767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

Федеральный бюджет  – 5621,3 тыс. рублей  в том числе:  по

годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 970,3 тыс. рублей;

2021 год – 4651,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

 Республиканский бюджет  –13904,58 тыс.руб. рублей  в том

числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,9 тыс. рублей;

2021 год – 47,0 тыс. рублей;

2022 год – 13847,58 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Местный бюджет  -1621,82 тыс. рублей  в том числе:  по

годам

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,2 тыс. рублей;

2021 год – 72,3 тыс. рублей;

2022 год – 728.82 тыс. рублей;

2023 год – 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно

при формировании бюджета Шемуршинского  района на очередной финансовый год и плановый

период.

При реализации муниципальной программы используются различные инструменты

государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств

юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в

Приложении № 5.».

 3.  Приложение № 5 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной  программе Шемуршинского района

Чувашской Республики «Развитие потенциала

природно-сырьевых ресурсов и повышение

экологической безопасности на 2019–2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых

ресурсов и повышение экологической безопасности на 2019–2025 годы» за счет всех источников финансирования

Стат

ус

Наименование

муниципальной

программы

Шемуршинского

района Чувашской

Республики,

основных

мероприятий

Код бюджетной

классификации

Источники

финансирования

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

главн

ый

расп

оряд

итель

бюд

жетн

ых

средс

тв

разд

ел,

под

разд

ел

целев

ая

стать

я

расхо

дов

груп

па

(под

груп

па)

вида

расх

одов

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мун

ици

паль

ная

прог

рам

ма

«Развитие

потенциала

природно-сырьевых

ресурсов и

повышение

экологической

безопасности на

2019–2025 годы»

х х х х всего  50.0 983,4 4770,3 14576,

4

767,5 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет   970,3 4651,0

х х х х республиканский бюджет

Чувашской Республики

 9,9 47,0 13847,

58

х х х х бюджет Шемуршинского

района

50.0 3,2 72,3 728.82 767,5 0.0 0.0

х х х х внебюджетные источники

Осн

овно

Мероприятия

направленные на

х х х х всего  50,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет  - - - - - - -

е

мер

опр

ияти

е 1

повышение уровня

экологической

безопасности и

улучшение

состояния

окружающей среды.

х х х х республиканский бюджет

Чувашской Республики

    бюджет Шемуршинского р-

на

- - - - - - -

х х х х внебюджетные источники

Под

прог

рам

ма 1

«Повышение

экологической без-

опасности в

Шемуршинском

районе Чувашской

Республики»

    всего 50.0 983.4 4770.3 14576,

4

767.5 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет  970.3 4651.0

    республиканский бюджет  9.9 47.0 13847,

58

х х х х Чувашской Республики

х х х х бюджет  Шемуршинского

р-на

50.0 3.2 72.3 728.82 767.5 0.0 0.0

х х х х внебюджетные источники

Осн

овно

е

мер

опр

ияти

е 1

Мероприятия,

направленные на

снижение

негативного

воздействия

хозяйственной и

иной деятельности

на окружающую

среду

    всего - - - - - - -

Мер

опр

ияти

е 1.1

Организация в

населенных пунктах

и коллективных

садах сбора, в том

числе раздельного, и

вывоза твердых

бытовых отходов

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

    бюджет Шемуршинского р-

на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опр

Организация

селективного сбора

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

ияти

е 1.2

твердых бытовых

отходов

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

х х х х бюджет  Шемуршинского

р-на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опр

ияти

е 1.3

Мероприятия по

вовлечению

выделенных после

селективного сбора

и сортировки

отходов в

хозяйственный

оборот

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

х х х х бюджет Шемуршинского р-

на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опр

ияти

е 1.4

Мероприятия по

обеспечению

ртутной

безопасности: сбор и

демеркуризация

ртутьсодержащих

отходов

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

    бюджет Шемуршинского р-

на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опр

ияти

е 1.5

Рекультивация

санкционированной

свалки ТБО в с.

Шемурша

Шемуршинского

района ЧР.

    всего    14576,

4

767,5

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет    13847,

58

    Чувашской Республики - - -  - - -

    бюджет Шемуршинского р-

на

   728,82 767,5

  х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Мер

опр

ияти

е 1.6

Развитие зеленого

фонда сельских

поселений

    всего

х х х х федеральный бюджет - - - - - - -

    республиканский бюджет

    Чувашской Республики - - - - - - -

х х х х бюджет Шемуршинского р-

на

х х х х внебюджетные источники - - - - - - -

Осн

овно

е

мер

опр

ияти

е 2

Капитальный ремонт

плотины в с.

Шемурша

Шемуршинского

района Чувашской

Республики

    всего 50.0 983.4 4770,3 - - - -

х х х х федеральный бюджет - 927.3 4651,0 - - - -

    республиканский бюджет

Чувашской Республики

- 9.9 47,0 - - - -

    бюджет Шемуршинского р-

на

- 3.2 72,3 - - - -

    Внебюджетные источники - 0.0 0.0 - - - -

х х  х

4.  В паспорте  подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Шемуршинском районе  Чувашской Республики на 2019 – 2025 годы»

Муниципальной программы

позицию «Объем   средств бюджета Шемуршинского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых

на реализацию ее целей средств внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  21147,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –50.0 тыс. рублей;

2020 год – 983,4 тыс. рублей;

2021 год – 4770,3тыс. рублей;

2022 год – 14576.4 тыс. рублей;

2023 год - 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Из местных бюджетов  -1621,82 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3,2 тыс. рублей;

2021 год – 53,6тыс. рублей;

2022 год – 728,82 тыс. рублей;

2023 год - 767,5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

Федеральный бюджет  – 5621,3 тыс. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 970,3 тыс. рублей;

2021 год – 4651,0тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

 Республиканский бюджет  – 13904,58 тыс.руб. рублей  в том числе:  по годам

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 9,9 тыс. рублей;

2021 год – 47,0 тыс. рублей;

2022 год – 13847,58 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

 2025 год - 0,0 тыс. рублей».

5. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

за счет всех источников финансирования

Реализация подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета Шемуршинского района и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования подпрограммы составит 1621,82 тыс. рублей, в том числе:

 2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 983.4 тыс. рублей;

2021 год – 4770.3тыс. рублей;

2022 год – 728,82 тыс. рублей;

2023 год – 767.5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

из них:

средства  бюджета Шемуршинского района – 1621,82 тыс. рублей (процента), в том числе:

 2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 3.2 тыс. рублей;

2021 год – 72.3тыс. рублей;

2022 год – 728,82 тыс. рублей;

2023 год – 767.5 тыс. рублей;

2024 год - 0,0 тыс. рублей;

2025 год - 0,0 тыс. рублей;

В ходе реализации подпрограммы 1 объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодной корректировке на основе анализа

полученных результатов и с учетом реальных возможностей   бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 приведено в Приложении № 4.».

6.    Приложение № 4 к подпрограмме «Повышение экологической безопасности в Шемуршинском районе Чувашской Республики на

2019-2025 годы» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к подпрограмме «Повышение экологической

безопасности в Шемуршинском районе

Чувашской Республики на 2019-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 подпрограммы «Повышение экологической безопасности в Шемуршинском  районе  Чувашской Республики на 2019 – 2025 годы»

за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

подпрограммы

муниципальной

подпрограммы

Шемуршинского

района Чувашской

Республики

(основного

мероприятия,

мероприятия)

Код  бюджетной классификации Источники

финансирования

главны

й

распор

ядител

ь

бюдже

тных

средст

в

разде

л,

подр

аздел

целевая

статья

расходов

группа

(подгруп

па) вида

расходов

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

Подпрогра
мма

«Повышение
экологической
безопасности в
Шемуршинском

    всего 50.0 983.4 4770.3 14576,4 767.5 0.0 0.0

х х х х федеральный
бюджет

0.0 970.3 4651.0 0.0 0.0 0.0 0.0

    республиканский 0.0 9.9 47.0 13847.58 0.0 0.0 0.0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

районе
Чувашской
Республики»

бюджет

х х х х Чувашской
Республики

    бюджет
Шемуршинского р-на

50.0 3.2 72.3 728.82 767.5 0.0 0.0

х х х х внебюджетные
источники

Основное
мероприяти
е 1

Мероприятия,
направленные на
снижение
негативного
воздействия
хозяйственной и
иной деятельности
на окружающую
среду
Рекультивация
санкционированно
й свалки для ТБО

    всего 50.0 0.0 0.0 14576,4 0.0 0.0 0.0

х х х х федеральный бюджет

   000 республиканский
бюджет

   13847.58

   000 Чувашской Республики

    бюджет
Шемуршинского р-на

50.0 0.0 0.0 728.82 0.0 0.0 0.0

х х х х внебюджетные
источники